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Nombre: DIANA LIZETH HERNANDEZ HUERTA Teléfono:
Potencia: 7.38 kW Fecha: 10 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 886230403960
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,923 kWh y pagas a CFE $ 8,771
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1739kWh ypagasaCFE ¢, 35
TE AHORRARAS 88.23 7/ AL BIMESTRE $7,739 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$52,625.00 MXN $6,190.00 MXN $46,435.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
1.5 ANOS 615 W 12 33.6m $29,870.69
TASA INTERNA DE
RETORNO
67.27%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 10 de Julio de 2025 12 de Julio de 2025

Folio No# 20250373

DIANA LIZETH HERNANDEZ HUERTA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $21,000.00
12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1000 $12,000.00
12 Mano de obra sistema interconectado $1000 $12,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $5,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6544.83 $6,544.83
12 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $2400 $28,800.00

I
Subtotal $ 85,344.83

IVA $13,655.17

TOTAL (MXN) $99,000.00

Precio por watt instalado 13.41 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $52,625.00 $ 6,190.00 $29,870.69 $ 46,435.00 $76,305.69 $-22,694.31
2 $ 54,203.75 $ 6,375.70 $0.00 $47,828.05 $47,828.05 $ 25,133.74
3 $55,829.86 $ 6,566.97 $0.00 $49,262.89 $49,262.89 $74,396.63
4 $ 57,504.76 $ 6,763.98 $0.00 $50,740.78 $50,740.78 $ 125,137.41
5 $59,229.90 $6,966.90 $0.00 $52,263.00 $52,263.00 $177,400.41
6 $ 61,006.80 $ 7,175.91 $0.00 $53,830.89 $53,830.89 $231,231.30
7 $ 62,837.00 $7,391.18 $0.00 $55,445.82 $55,445.82 $286,677.12
8 $ 64,722.11 $7,612.92 $0.00 $57,109.19 $57,109.19 $343,786.31
9 $66,663.78 $7,841.31 $0.00 $58,822.47 $58,822.47 $ 402,608.78
10 $68,663.69 $ 8,076.55 $0.00 $ 60,587.14 $ 60,587.14 $ 463,195.92
1 $70,723.60 $ 8,318.84 $0.00 $ 62,404.76 $ 62,404.76 $525,600.68
12 $72,845.31 $ 8,568.41 $0.00 $ 64,276.90 $ 64,276.90 $589,877.58
13 $ 75,030.67 $ 8,825.46 $0.00 $ 66,205.21 $ 66,205.21 $ 656,082.79
14 $77,281.59 $9,090.22 $ 0.00 $68,191.36 $ 68,191.36 $724,274.15
15 $79,600.03 $9,362.93 $0.00 $70,237.10 $70,237.10 $794,511.25
16 $ 81,988.04 $9,643.82 $ 0.00 $72,344.22 $72,344.22 $ 866,855.47
17 $ 84,447.68 $9,933.13 $ 0.00 $74,514.54 $74,514.54 $ 941,370.01
18 $ 86,981.11 $10,231.13 $ 0.00 $76,749.98 $76,749.98 $1,018,119.99
19 $ 89,590.54 $10,538.06 $0.00 $79,052.48 $79,052.48 $1,097,172.47
20 $92,278.26 $10,854.20 $ 0.00 $ 81,424.05 $ 81,424.05 $1,178,596.53
21 $95,046.60 $ 11,179.83 $0.00 $ 83,866.78 $ 83,866.78 $1,262,463.30
22 $97,898.00 $ 11,515.22 $0.00 $ 86,382.78 $ 86,382.78 $1,348,846.08
23 $100,834.94  $11,860.68 $0.00 $ 88,974.26 $ 88,974.26 $1,437,820.34
24 $103,859.99 $12,216.50 $0.00 $91,643.49 $91,643.49 $1,529,463.83
25 $106,975.79 $12,583.00 $0.00 $ 94,392.79 $94,392.79 $1,623,856.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $99,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,800,000

1,600,000
1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000

- 111
. - mEN

-200,000

\;‘\o\ \;00'7' P:(\o‘b \;,\\o“ \;\o%’ \;(\o@ g<\°1 \,3\0% > 2O S KRN A K3 R X FCIIRCY N A 2 > & ®

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500 1,304 kWh
1,000
500
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,822.4 1,917.9 1,759.0 1,702.1 1,551.4 1,726.3
Consumo actual 2,641.0 2,173.0 1,937.0 1,703.0 1,304.0 1,781.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



